BỘ Y TẾ

ĐẠI HỌC Y DƯỢC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:            /TB-ĐHYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký đề tài cấp cơ sở Đợt 1 năm 2026

Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh trân trọng thông báo đến

Ban Chủ nhiệm các khoa, Ban Giám đốc Bệnh viện Đại học Y Dược TP. HCM,

Trưởng các Trung tâm, đơn vị thuộc và trực thuộc trường về việc đăng ký đề tài

cấp cơ sở Đợt 1 năm 2026 như sau:

Thời gian đăng ký: từ ngày ra thông báo đến ngày 9/01/2026.

Thời gian xét duyệt đề cương hồ sơ tại các Khoa, đơn vị đối với các đề tài

không cấp kinh phí và đề tài loại C, D, đề tài sinh viên: từ ngày 04/02/2026 đến

ngày 5/03/2026; đối với đề tài loại A và B phòng Khoa học Công nghệ thành lập

Hội đồng xét duyệt.

Thời gian nộp kết quả xét duyệt và hồ sơ của đề tài đạt yêu cầu về

Phòng Khoa học Công nghệ: 17g00 ngày 12/03/2026.

Phòng Khoa học Công nghệ không nhận hồ sơ nộp sau ngày 12/03/2026.

Các loại đề tài:

•  Đề tài không cấp kinh phí

• Đề tài cấp kinh phí tối đa 15 triệu đồng (đề tài sinh viên)

•  Đề tài cấp kinh phí tối đa 30 triệu đồng (đề tài loại D)

•  Đề tài cấp kinh phí tối đa 60 triệu đồng (đề tài loại C)

•  Đề tài cấp kinh phí tối đa 300 triệu đồng (đề tài loại B)

•  Đề tài cấp kinh phí tối đa 1000 triệu đồng (đề tài loại A)

Hồ sơ đăng ký gồm có:

•  Đơn đăng ký đề tài;

•  Thuyết minh đề tài;

•  Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các thành viên thực hiện;

•  Văn bản xác nhận về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối hợp thực

hiện nhiệm vụ (nếu có).

Lưu ý: Tất cả hồ sơ đăng ký đề tài cấp cơ sở phải được in trên 2 mặt giấy.

Các biểu mẫu phục vụ đăng ký và xét chọn đề tài NCKH cấp cơ sở được

đăng tải trên trang thông tin điện tử của Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh

tại địa chỉ https://ump.edu.vn/nghien-cuu-khoa-hoc/de-tai-nghien-cuu/cap-co-so

Nơi nhận đăng ký:

• Đề tài loại A và loại B: nộp trực tiếp tại Phòng Khoa học Công nghệ.

Gồm 01 bản chính và 05 bản phô tô các loại văn bản trong hồ sơ đăng ký đã nêu

phía trên. Thời hạn: trước 17 giờ 00 ngày 9/01/2026.

•  Đề tài không cấp kinh phí và đề tài cấp kinh phí tới 60 triệu đồng: nộp về

Tổ NCKH của Văn phòng các Khoa, hoặc bộ phận phụ trách NCKH của các đơn vị.

Hồ sơ đăng ký thực hiện bằng việc nộp hồ sơ bản cứng.

Lưu ý:

•  Đề tài NCKH cấp cơ sở đợt 1 năm 2026 sẽ áp dụng các quy định tại quy

chế quản lý đề tài, dự án khoa học công nghệ được ban hành kèm theo Quyết định

số 126/QĐ-ĐHYD ngày 18/01/2019 và Quyết định số 1255/QĐ-ĐHYD ngày

16/4/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý đề tài, dự án

khoa học công nghệ được ban hành kèm theo Quyết định số 126/QĐ-ĐHYD ngày

18/01/2019.

•  Đối với đề tài loại A: ngoài việc đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn, điều

kiện được quy định tại Quyết định số 1255/QĐ-ĐHYD ngày 16/4/2024 về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý đề tài, dự án khoa học công

nghệ được ban hành kèm theo Quyết định số 126/QĐ-ĐHYD ngày 18/01/2019,

các vấn đề nghiên cứu cần tập trung vào 08 lĩnh vực ưu tiên gồm ung thư, tai

nạn, miễn dịch, bệnh truyền nhiễm, bệnh không lây nhiễm, bệnh thần kinh, lão

khoa, giáo dục y khoa.

Đề nghị các khoa, đơn vị phổ biến rộng rãi văn bản này đến cán bộ viên

chức thuộc đơn vị mình để kịp thời đăng ký đề tài cấp cơ sở Đợt 1 năm 2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KHCN_HTP

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯƠNG

 Nguyễn Văn Chinh

		Trần Ngọc Đăng
	2025-12-09T09:06:46+0700

		Nguyễn Văn Chinh
	2025-12-10T10:58:11+0700

		2025-12-10T13:45:24+0700

		2025-12-10T13:45:58+0700